Da decisão proferida nos autos de Representação nº 0600525-11.2020.6.16.0055
que, reconhecendo a irregularidade e a ilicitude da propaganda veiculada por meio de bandeira
hasteada em guindaste, julgou procedente a presente representação para condenar o representado
ao pagamento de multa no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), com fulcro no § 8º, do
art. 39 da lei nº 9.504/97. (Representação, oriunda de notícia de irregularidade em propaganda
eleitoral fundamentada em termo de constatação de irregularidade elaborado pelo cartório da 55ª
Zona Eleitoral, ajuizada pelo Ministério Público Eleitoral em face de Márcio André da Luz, alegando

[...]

face da sentença prolatada pelo Juízo da 055ª Zona Eleitoral de Joaquim Távora/PR
(ID. 22977016) que, julgando procedente a representação por propaganda eleitoral
irregular proposta pelo MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL, condenou o representado
ao pagamento de multa no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), com
fulcro no § 8º, do art. 39 da lei nº 9.504/97.

Em razões recursais (ID. 22977666), o recorrente defende que a intimação
da sentença foi irregular porque afixada em mural, sem qualquer publicação no Diário
Oficial, o que impediu a ciência de sua prolação.